
06

Grupo de presión con 1 bomba y velocidad variable con 
Hydrovar

GHV 10

0°C - 40°C

16 bar

160 m

29 m³/h

1 x 0,55 - 22 kW

80°C

Caudal máx:

Altura manométrica máx :

Potencia:

Presión de tabajo:

Temperatura ambiente:

Temperatura del líquido máx:

Motor

F (155°C)

3 ~400V

IP55

Alimentación:

Aislamiento:

Tipo de aislamiento:

Conjuntos de velocidad variab le equipados con convertidor de frecuencia 

Hydrovar y una bomba verticales multietapa de hasta 22 kW de potencia.

Aplicaciones

● Suministro de agua, riego

● Calefacción, ventilación y climatización

● Grupos de presión, refrigeración

● Maquinas de lavado industrial, industria en general

● Tratamiento de agua

● Installaciones de filtración

Código de identificación
GHV10/5SV16F022T/4

Nombre serie

Nr. bombas x 10

valvula retención:"nulo" lado aspiracion, RA= impusión

Modelo de bomba

Trifásico

Sumnistro de variador de frecuencia: 4=trifásico, 2=mono

Características

Modelo:

GHV

10

_

5SV16F22

T

/4

● Versión A304: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 304 o superior.

● Versión A316: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 316 o superior.

● Versión C316: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 316, así como base, soportes, soportes, tornillos y 

tornillos.

Productos aprobados para su uso en contacto con suministros de agua 
públicos de acuerdo con ACS - D.M. 174

Certificación de agua potable

Opciones bajo pedido

● Fácil de instalar

● No hay problemas de mantenimiento

● Solución compacta

● Alternancia de bombas

● Protección contra el funcionamiento a seco

Ventajas del producto

Xylem Water Solutions España S.L.U. puede realizar modificaciones de sus productos sin previo aviso. Este documento no es contractual.
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06

GHV 10

Alimentación monofásica
Equipamento:
● Dos bombas centrífugas verticales multietapa e-SV, dos Hydrovar
● Accessorios incluidos: cuadro elétrico, colector de aspiración e impulsión y bancada común 
accessorios. No incluido el depósito de expansión.

Código familia: 5D

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

4035252011,7 30

0 2,42,11,20,7 1,81,5

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020353 0,55GHV10/1SV11F005T/2 1"Rp1/D 64,5 60,4 55,5 48,5 39,5 28,565,160

26-1008020362 0,75GHV10/1SV15F007T/2 1"Rp1/D 90,5 85,6 79,3 70,1 58,1 43,190,965

26-1008020371 1,1GHV10/1SV22F011T/2 1"Rp1/D 134 127 118 104 86,1 63,5134,670

26-1008020374 1,5GHV10/1SV25F015T/2 1"Rp1/D 152 145 135 120 99,1 72,7152,675

1-5sv-2p50_d_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

73,36050403530 45

0 4,43,632,11,8 2,72,4

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020404 0,55GHV10/3SV06F005T/2 1"Rp1/D 41,6 40,2 38,6 36,6 34,3 28,5 18,543,460

26-1008020410 0,75GHV10/3SV08F007T/2 1"Rp1/D 57 55,4 53,4 51 48,1 40,7 27,559,165

26-1008020422 1,1GHV10/3SV12F011T/2 1"Rp1/D 84,5 82,1 79,1 75,5 71,1 59,9 40,187,870

26-1008020431 1,5GHV10/3SV16F015T/2 1"Rp1/D 114 110 106 102 95,8 80,9 54,2117,875

26-1008020437 2,2GHV10/3SV21F022T/2/PN25 1"Rp1/D 151 147 142 136 128 108 73,6156,980

1-5sv-2p50_d_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

142120100605045 73,3

0 8,57,2632,7 4,43,6

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020464 0,55GHV10/5SV04F005T/2 1"¼Rp1¼/ 27,9 27,5 26,6 25,2 21,2 17,3 12,230,060

26-1008020467 0,75GHV10/5SV05F007T/2 1"¼Rp1¼/ 36 35,5 34,5 32,9 28,2 23,5 17,138,065

26-1008020476 1,1GHV10/5SV08F011T/2 1"¼Rp1¼/ 57 56,2 54,6 51,8 44,1 36,2 25,860,165

26-1008020485 1,5GHV10/5SV11F015T/2 1"¼Rp1¼/ 78,4 77,5 75,2 71,4 60,7 49,9 35,682,870

26-1008020500 2,2GHV10/5SV16F022T/2 1"¼Rp1¼/ 115 113 110 104 87,8 72,1 51,8120,585

1-5sv-2p50_d_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

23318313310083,3 170

0 141165 10,28

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020525 0,75GHV10/10SV02F007T/2 1"½Rp1½/ 21,9 21,3 19,6 17 15,8 1023,670

26-1008020528 1,1GHV10/10SV03F011T/2 1"½Rp1½/ 33 32,1 29,6 25,8 24,1 1635,770

26-1008020531 1,5GHV10/10SV04F015T/2 1"½Rp1½/ 44,2 43 39,9 34,8 32,6 21,747,770

26-1008020537 2,2GHV10/10SV06F022T/2 1"½Rp1½/ 66,8 65 60,4 53,1 49,8 33,971,875

10-22sv-2p50_c_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

400350330233183133 270

0 242119,8118 16,214

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020567 1,1GHV10/15SV01F011T/2 2"Rp2/D 12,9 12,2 11,3 10,4 8,4 7,6 5,114,075

26-1008020570 2,2GHV10/15SV02F022T/2 2"Rp2/D 26,7 25,5 23,9 22,4 18,9 17,4 13,128,775

10-22sv-2p50_c_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

460430400330270233 350

0 27,625,82416,214 2119,8

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020598 1,1GHV10/22SV01F011T/2 2"Rp2/D 12,7 12 10,4 9,7 7,7 6,3 4,714,775

26-1008020601 2,2GHV10/22SV02F022T/2 2"Rp2/D 27,2 26 23,3 22,2 18,9 16,6 13,830,475

10-22sv-2p50_c_th
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GHV 10

Alimentación trifásica
Equipamento:
● Dos bombas centrífugas verticales multietapa e-SV, dos Hydrovar
● Accessorios incluidos: cuadro elétrico, colector de aspiración e impulsión y bancada común 
accessorios. No incluido el depósito de expansión.

Código familia: 5D

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

4035252011,7 30

0 2,42,11,20,7 1,81,5

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020355 0,55GHV10/1SV11F005T/4 1"Rp1/D 64,5 60,4 55,5 48,5 39,5 28,565,160

26-1008020364 0,75GHV10/1SV15F007T/4 1"Rp1/D 90,5 85,6 79,3 70,1 58,1 43,190,965

26-1008020373 1,1GHV10/1SV22F011T/4 1"Rp1/D 134 127 118 104 86,1 63,5134,670

26-1008020376 1,5GHV10/1SV25F015T/4 1"Rp1/D 152 145 135 120 99,1 72,7152,675

1-5sv-2p50_d_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

73,36050403530 45

0 4,43,632,11,8 2,72,4

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020406 0,55GHV10/3SV06F005T/4 1"Rp1/D 41,6 40,2 38,6 36,6 34,3 28,5 18,543,460

26-1008020412 0,75GHV10/3SV08F007T/4 1"Rp1/D 57 55,4 53,4 51 48,1 40,7 27,559,165

26-1008020424 1,1GHV10/3SV12F011T/4 1"Rp1/D 84,5 82,1 79,1 75,5 71,1 59,9 40,187,870

26-1008020433 1,5GHV10/3SV16F015T/4 1"Rp1/D 114 110 106 102 95,8 80,9 54,2117,875

26-1008020439 2,2GHV10/3SV21F022T/4/PN25 1"Rp1/D 151 147 142 136 128 108 73,6156,980

1-5sv-2p50_d_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

142120100605045 73,3

0 8,57,2632,7 4,43,6

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020469 0,75GHV10/5SV05F007T/4 1"¼Rp1¼/ 36 35,5 34,5 32,9 28,2 23,5 17,138,065

26-1008020478 1,1GHV10/5SV08F011T/4 1"¼Rp1¼/ 57 56,2 54,6 51,8 44,1 36,2 25,860,165

26-1008020487 1,5GHV10/5SV11F015T/4 1"¼Rp1¼/ 78,4 77,5 75,2 71,4 60,7 49,9 35,682,870

26-1008020502 2,2GHV10/5SV16F022T/4 1"¼Rp1¼/ 115 113 110 104 87,8 72,1 51,8120,585

26-1008020508 3GHV10/5SV21F030T/4/PN25 1"¼Rp1¼/ 150 148 144 136 115 94,2 67,6157,985

1-5sv-2p50_d_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

23318313310083,3 170

0 141165 10,28

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020527 0,75GHV10/10SV02F007T/4 1"½Rp1½/ 21,9 21,3 19,6 17 15,8 1023,670

26-1008020530 1,1GHV10/10SV03F011T/4 1"½Rp1½/ 33 32,1 29,6 25,8 24,1 1635,770

26-1008020533 1,5GHV10/10SV04F015T/4 1"½Rp1½/ 44,2 43 39,9 34,8 32,6 21,747,770

26-1008020539 2,2GHV10/10SV06F022T/4 1"½Rp1½/ 66,8 65 60,4 53,1 49,8 33,971,875

26-1008020545 3GHV10/10SV08F030T/4 1"½Rp1½/ 88,9 86,5 80,1 70,2 65,7 44,595,380

26-1008020554 4GHV10/10SV11F040T/4 1"½Rp1½/ 121 118 110 96,3 90,3 62,1129,685

26-1008020556 5,5GHV10/10SV13F055T/4 1"½Rp1½/ 146 143 133 116 109 74,3156,090

10-22sv-2p50_c_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

400350330233183133 270

0 242119,8118 16,214

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020569 1,1GHV10/15SV01F011T/4 2"Rp2/D 12,9 12,2 11,3 10,4 8,4 7,6 5,114,075

26-1008020572 2,2GHV10/15SV02F022T/4 2"Rp2/D 26,7 25,5 23,9 22,4 18,9 17,4 13,128,775

26-1008020575 3GHV10/15SV03F030T/4 2"Rp2/D 40,4 38,6 36,2 33,8 28,7 26,5 20,143,380

26-1008020581 4GHV10/15SV05F040T/4 2"Rp2/D 67,8 65 61 57,1 48,7 45,2 34,972,780

26-1008020585 5,5GHV10/15SV07F055T/4 2"Rp2/D 94,5 90,8 85,7 80,6 69,4 64,7 50,5101,990

26-1008020589 7,5GHV10/15SV09F075T/4 2"Rp2/D 124 120 113 106 91,5 85,5 67,4131,990

26-1008020591 11GHV10/15SV10F110T/4 2"Rp2/D 139 134 127 120 104 97,4 77,5147,7105

10-22sv-2p50_c_th
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GHV 10

Alimentación trifásica
Equipamento:
● Dos bombas centrífugas verticales multietapa e-SV, dos Hydrovar
● Accessorios incluidos: cuadro elétrico, colector de aspiración e impulsión y bancada común 
accessorios. No incluido el depósito de expansión.

Código familia: 5D

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

460430400330270233 350

0 27,625,82416,214 2119,8

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008020600 1,1GHV10/22SV01F011T/4 2"Rp2/D 12,7 12 10,4 9,7 7,7 6,3 4,714,775

26-1008020603 2,2GHV10/22SV02F022T/4 2"Rp2/D 27,2 26 23,3 22,2 18,9 16,6 13,830,475

26-1008020606 3GHV10/22SV03F030T/4 2"Rp2/D 40,4 38,5 34,5 32,8 27,8 24,2 20,245,480

26-1008020609 4GHV10/22SV04F040T/4 2"Rp2/D 54,4 51,9 46,6 44,4 37,9 33,1 27,760,980

26-1008020611 5,5GHV10/22SV05F055T/4 2"Rp2/D 67,9 64,9 58,3 55,6 47,4 41,4 34,776,090

26-1008020615 7,5GHV10/22SV07F075T/4 2"Rp2/D 99,4 95,7 87,2 83,7 73,1 65,3 56,5108,590

26-1008020621 11GHV10/22SV10F110T/4 2"Rp2/D 143 138 126 121 106 94,8 82,3155,4105

10-22sv-2p50_c_th
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06

Grupo de presión con 2 bombas y velocidad variab le con 
Hydrovar

GHV 20

0°C - 40°C

10/16 bar

160 m

320 m³/h

2 x 0,55 - 22 kW

-10°C - 60°C

Caudal máx:

Altura manométrica máx :

Potencia:

Presión de tabajo:

Temperatura ambiente:

Temperatura del líquido:

Motor

F (155°C)

1 ~230V, 3 ~230V

IP55

Alimentación:

Aislamiento:

Tipo de aislamiento:

Conjuntos de velocidad variab le equipados con convertidor de frecuencia 

Hydrovar y dos bombas verticales multietapa de hasta 22 kW de potencia.

Aplicaciones

● Suministro de agua, riego

● Calefacción, ventilación y climatización

● Grupos de presión, refrigeración

● Maquinas de lavado industrial, industria en general

● Tratamiento de agua

● Installaciones de filtración

Código de identificación
GHV20/15SV03F030T/4

Nombre serie

Nr. bombas x 10

Modelo de bomba

Trifásico

Sumnistro de variador de frecuencia: 4=trifásico, 2=mono

Características

Acero inoxidable AISI 304

Latón

Acero inoxidable AISI 304

Acero inoxidable AISI 304Cuerpo de bomba:

Colectores:

Valvula antirretorno

Transductor de presión:

Materiales

Modelo:

GHV

20

15SV03F030

T

/4

● Versión A304: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 304 o superior.

● Versión A316: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 316 o superior.

● Versión C316: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 316, así como base, soportes, soportes, tornillos y 

tornillos.

Productos aprobados para su uso en contacto con suministros de agua 
públicos de acuerdo con ACS - D.M. 174

Certificación de agua potable

Acero inoxidable AISI 301Interruptor de presión:

Opciones bajo pedido

● Fácil de instalar

● No hay problemas de mantenimiento

● Solución compacta

● Alternancia de bombas

● Protección contra el funcionamiento a seco

Ventajas del producto

Xylem Water Solutions España S.L.U. puede realizar modificaciones de sus productos sin previo aviso. Este documento no es contractual.
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GHV 20

Alimentación monofásica
Equipamento:
● Dos bombas centrífugas verticales multietapa e-SV, dos Hydrovar
● Accessorios incluidos: cuadro elétrico, colector de aspiración e impulsión y bancada común 
accessorios. No incluido el depósito de expansión.

Código familia: 5D

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

73,36050403530 45

0 8,87,264,21,8 5,44,8

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000087 1,1GHV20/3SV09F011T/2 R2"R2" 64,5 62,8 60,6 57,9 54,6 46,4 31,666,81002x

26-1008000090 1,1GHV20/3SV10F011T/2 R2"R2" 71,3 69,3 66,9 63,8 60,2 51 34,573,8952x

26-1008000093 1,1GHV20/3SV11F011T/2 R2"R2" 78 75,8 73,1 69,7 65,7 55,5 37,481,0952x

26-1008000096 1,1GHV20/3SV12F011T/2 R2"R2" 84,5 82,1 79,1 75,5 71,1 59,9 40,187,8952x

26-1008000108 2,2GHV20/3SV19F022T/2 R2"R2" 138 134 129 124 117 99,1 67,6142,31052x

1-5sv-2p50_d_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

142120100605045 73,3

0 1714,41262,7 8,87,2

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000138 0,55GHV20/5SV04F005T/2 R2"R2" 27,9 27,5 26,6 25,2 21,2 17,3 12,230,01032x

26-1008000141 0,75GHV20/5SV05F007T/2 R2"R2" 36 35,5 34,5 32,9 28,2 23,5 17,138,0922x

26-1008000144 1,1GHV20/5SV06F011T/2 R2"R2" 43,3 42,8 41,6 39,6 33,9 28,1 20,345,31032x

26-1008000147 1,1GHV20/5SV07F011T/2 R2"R2" 50,1 49,5 48,1 45,8 39,1 32,2 23,152,71032x

26-1008000150 1,1GHV20/5SV08F011T/2 R2"R2" 57 56,2 54,6 51,8 44,1 36,2 25,860,11002x

26-1008000153 1,5GHV20/5SV09F015T/2 R2"R2" 64,8 64 62,2 59,3 50,6 41,9 30,268,01162x

26-1008000156 1,5GHV20/5SV10F015T/2 R2"R2" 71,7 70,8 68,7 65,4 55,7 46 3375,51162x

26-1008000159 1,5GHV20/5SV11F015T/2 R2"R2" 78,4 77,5 75,2 71,4 60,7 49,9 35,682,81002x

26-1008000162 2,2GHV20/5SV12F022T/2 R2"R2" 87 86 83,4 79,3 67,4 55,7 40,590,81192x

26-1008000171 2,2GHV20/5SV15F022T/2 R2"R2" 108 106 103 97,8 82,8 68,1 49,1113,11202x

26-1008000174 2,2GHV20/5SV16F022T/2 R2"R2" 115 113 110 104 87,8 72,1 51,8120,51202x

1-5sv-2p50_d_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

23318313310083,3 170

0 2822125 20,416

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000199 0,75GHV20/10SV02F007T/2 R 2"½R 2"½ 21,9 21,3 19,6 17 15,8 1023,61072x

26-1008000202 1,1GHV20/10SV03F011T/2 R 2"½R 2"½ 33 32,1 29,6 25,8 24,1 1635,71162x

26-1008000205 1,5GHV20/10SV04F015T/2 R 2"½R 2"½ 44,2 43 39,9 34,8 32,6 21,747,71242x

26-1008000208 2,2GHV20/10SV05F022T/2 R 2"½R 2"½ 56,1 54,7 50,9 44,9 42,2 2960,01352x

26-1008000211 2,2GHV20/10SV06F022T/2 R 2"½R 2"½ 66,8 65 60,4 53,1 49,8 33,971,81452x

10-22sv-2p50_c_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

400350330233183133 270

0 484239,6228 32,428

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000244 2,2GHV20/15SV02F022T/2 R 2"½R 2"½ 26,7 25,5 23,9 22,4 18,9 17,4 13,128,71372x

10-22sv-2p50_c_th
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GHV 20

Alimentación trifásica
Equipamento:
● Dos bombas centrífugas verticales multietapa e-SV, dos Hydrovar
● Accessorios incluidos: cuadro elétrico, colector de aspiración e impulsión y bancada común 
accessorios. No incluido el depósito de expansión.

Código familia: 5D

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

73,36050403530 45

0 8,87,264,21,8 5,44,8

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000077 0,55GHV20/3SV05F005T/4 R2"R2" 35 33,9 32,6 31,1 29,2 24,5 16,236,4822x

26-1008000080 0,55GHV20/3SV06F005T/4 R2"R2" 41,6 40,2 38,6 36,6 34,3 28,5 18,543,4832x

26-1008000083 0,75GHV20/3SV07F007T/4 R2"R2" 50 48,7 47 45 42,5 36,1 24,651,8952x

26-1008000086 0,75GHV20/3SV08F007T/4 R2"R2" 57 55,4 53,4 51 48,1 40,7 27,559,1952x

26-1008000089 1,1GHV20/3SV09F011T/4 R2"R2" 64,5 62,8 60,6 57,9 54,6 46,4 31,666,81052x

26-1008000092 1,1GHV20/3SV10F011T/4 R2"R2" 71,3 69,3 66,9 63,8 60,2 51 34,573,81052x

26-1008000095 1,1GHV20/3SV11F011T/4 R2"R2" 78 75,8 73,1 69,7 65,7 55,5 37,481,0992x

26-1008000098 1,1GHV20/3SV12F011T/4 R2"R2" 84,5 82,1 79,1 75,5 71,1 59,9 40,187,8902x

26-1008000104 1,5GHV20/3SV14F015T/4 R2"R2" 100 97,7 94,2 89,9 84,8 71,8 48,5104,11112x

26-1008000107 1,5GHV20/3SV16F015T/4 R2"R2" 114 110 106 102 95,8 80,9 54,2117,81112x

26-1008000110 2,2GHV20/3SV19F022T/4 R2"R2" 138 134 129 124 117 99,1 67,6142,31242x

26-1008000119 2,2GHV20/3SV25F022T/4/PN25 R2"R2" 179 174 168 160 150 127 84,8186,11502x

26-1008000122 3GHV20/3SV27F030T/4/PN25 R2"R2" 195 189 183 174 165 139 94,4201,71502x

26-1008000131 3GHV20/3SV33F030T/4/PN25 R2"R2" 236 229 221 210 198 166 111245,31752x

1-5sv-2p50_d_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

142120100605045 73,3

0 1714,41262,7 8,87,2

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000140 0,55GHV20/5SV04F005T/4 R2"R2" 27,9 27,5 26,6 25,2 21,2 17,3 12,230,0962x

26-1008000143 0,75GHV20/5SV05F007T/4 R2"R2" 36 35,5 34,5 32,9 28,2 23,5 17,138,0912x

26-1008000146 1,1GHV20/5SV06F011T/4 R2"R2" 43,3 42,8 41,6 39,6 33,9 28,1 20,345,31032x

26-1008000149 1,1GHV20/5SV07F011T/4 R2"R2" 50,1 49,5 48,1 45,8 39,1 32,2 23,152,7982x

26-1008000152 1,1GHV20/5SV08F011T/4 R2"R2" 57 56,2 54,6 51,8 44,1 36,2 25,860,11032x

26-1008000155 1,5GHV20/5SV09F015T/4 R2"R2" 64,8 64 62,2 59,3 50,6 41,9 30,268,01162x

26-1008000158 1,5GHV20/5SV10F015T/4 R2"R2" 71,7 70,8 68,7 65,4 55,7 46 3375,51102x

26-1008000161 1,5GHV20/5SV11F015T/4 R2"R2" 78,4 77,5 75,2 71,4 60,7 49,9 35,682,81102x

26-1008000164 2,2GHV20/5SV12F022T/4 R2"R2" 87 86 83,4 79,3 67,4 55,7 40,590,81182x

26-1008000167 2,2GHV20/5SV13F022T/4 R2"R2" 94 92,8 90 85,5 72,6 59,9 43,598,31222x

26-1008000170 2,2GHV20/5SV14F022T/4 R2"R2" 101 99,6 96,6 91,7 77,8 64 46,3105,71242x

26-1008000173 2,2GHV20/5SV15F022T/4 R2"R2" 108 106 103 97,8 82,8 68,1 49,1113,11262x

26-1008000176 2,2GHV20/5SV16F022T/4 R2"R2" 115 113 110 104 87,8 72,1 51,8120,51332x

26-1008000179 3GHV20/5SV18F030T/4 R2"R2" 130 128 124 118 99,9 82,3 59,5135,81392x

26-1008000182 3GHV20/5SV21F030T/4/PN25 R2"R2" 150 148 144 136 115 94,2 67,6157,91392x

26-1008000188 4GHV20/5SV25F040T/4/PN25 R2"R2" 181 179 174 165 140 116 84,1189,21392x

26-1008000191 4GHV20/5SV28F040T/4/PN25 R2"R2" 202 199 193 183 155 128 92,7211,51582x

26-1008000193 5,5GHV20/5SV30F055T/4/PN25 R2"R2" 217 215 208 198 169 139 101227,02002x

26-1008000195 5,5GHV20/5SV33F055T/4/PN25 R2"R2" 238 235 228 217 184 152 110249,21852x

1-5sv-2p50_d_th
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06

GHV 20

Alimentación trifásica
Equipamento:
● Dos bombas centrífugas verticales multietapa e-SV, dos Hydrovar
● Accessorios incluidos: cuadro elétrico, colector de aspiración e impulsión y bancada común 
accessorios. No incluido el depósito de expansión.

Código familia: 5D

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

23318313310083,3 170

0 2822125 20,416

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000201 0,75GHV20/10SV02F007T/4 R 2"½R 2"½ 21,9 21,3 19,6 17 15,8 1023,61152x

26-1008000204 1,1GHV20/10SV03F011T/4 R 2"½R 2"½ 33 32,1 29,6 25,8 24,1 1635,71132x

26-1008000207 1,5GHV20/10SV04F015T/4 R 2"½R 2"½ 44,2 43 39,9 34,8 32,6 21,747,71212x

26-1008000210 2,2GHV20/10SV05F022T/4 R 2"½R 2"½ 56,1 54,7 50,9 44,9 42,2 2960,01352x

26-1008000213 2,2GHV20/10SV06F022T/4 R 2"½R 2"½ 66,8 65 60,4 53,1 49,8 33,971,81322x

26-1008000216 3GHV20/10SV07F030T/4 R 2"½R 2"½ 78,3 76,2 70,8 62,1 58,3 39,883,61472x

26-1008000219 3GHV20/10SV08F030T/4 R 2"½R 2"½ 88,9 86,5 80,1 70,2 65,7 44,595,31472x

26-1008000222 4GHV20/10SV09F040T/4 R 2"½R 2"½ 100 97,5 90,8 80 75,1 52,1106,31662x

26-1008000225 4GHV20/10SV10F040T/4 R 2"½R 2"½ 111 108 100 88,2 82,8 57,2118,01702x

26-1008000228 4GHV20/10SV11F040T/4 R 2"½R 2"½ 121 118 110 96,3 90,3 62,1129,61702x

26-1008000230 5,5GHV20/10SV13F055T/4 R 2"½R 2"½ 146 143 133 116 109 74,3156,02302x

26-1008000232 5,5GHV20/10SV15F055T/4/PN25 R 2"½R 2"½ 168 163 152 133 124 83,9179,52302x

26-1008000234 7,5GHV20/10SV17F075T/4/PN25 R 2"½R 2"½ 193 188 176 155 145 98,8205,03102x

26-1008000236 7,5GHV20/10SV18F075T/4/PN25 R 2"½R 2"½ 204 199 186 163 153 104216,92802x

26-1008000238 7,5GHV20/10SV20F075T/4/PN25 R 2"½R 2"½ 226 220 205 180 169 114240,62792x

10-22sv-2p50_c_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

400350330233183133 270

0 484239,6228 32,428

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000246 2,2GHV20/15SV02F022T/4 R 2"½R 2"½ 26,7 25,5 23,9 22,4 18,9 17,4 13,128,71572x

26-1008000249 3GHV20/15SV03F030T/4 R 3"R 3" 40,4 38,6 36,2 33,8 28,7 26,5 20,143,31632x

26-1008000252 4GHV20/15SV04F040T/4 R 3"R 3" 54,7 52,5 49,4 46,3 39,7 36,9 28,758,41812x

26-1008000255 4GHV20/15SV05F040T/4 R 3"R 3" 67,8 65 61 57,1 48,7 45,2 34,972,71822x

26-1008000257 5,5GHV20/15SV06F055T/4 R 3"R 3" 81,5 78,4 74,1 69,9 60,3 56,3 44,287,62302x

26-1008000259 5,5GHV20/15SV07F055T/4 R 3"R 3" 94,5 90,8 85,7 80,6 69,4 64,7 50,5101,92352x

26-1008000261 7,5GHV20/15SV08F075T/4 R 3"R 3" 111 107 101 94,9 82 76,7 60,6117,42772x

26-1008000263 7,5GHV20/15SV09F075T/4 R 3"R 3" 124 120 113 106 91,5 85,5 67,4131,92802x

26-1008000265 11GHV20/15SV10F110T/4 R 3"R 3" 139 134 127 120 104 97,4 77,5147,73802x

26-1008000267 11GHV20/15SV11F110T/4/PN25 R 3"R 3" 152 147 139 131 114 106 84,7162,33802x

26-1008000269 11GHV20/15SV13F110T/4/PN25 R 3"R 3" 179 172 163 154 133 124 98,6191,34102x

26-1008000270 15GHV20/15SV15F150T/4/PN25 R 3"R 3" 210 203 192 182 158 148 119222,15502x

26-1008000271 15GHV20/15SV17F150T/4/PN25 R 3"R 3" 237 229 217 205 178 167 134251,65502x

10-22sv-2p50_c_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

460430400330270233 350

0 55,251,64832,414 4239,6

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000277 2,2GHV20/22SV02F022T/4 R 3"R 3" 27,2 26 23,3 22,2 18,9 16,6 13,830,41502x

26-1008000280 3GHV20/22SV03F030T/4 R 3"R 3" 40,4 38,5 34,5 32,8 27,8 24,2 20,245,41682x

26-1008000283 4GHV20/22SV04F040T/4 R 3"R 3" 54,4 51,9 46,6 44,4 37,9 33,1 27,760,91902x

26-1008000285 5,5GHV20/22SV05F055T/4 R 3"R 3" 67,9 64,9 58,3 55,6 47,4 41,4 34,776,02302x

26-1008000287 7,5GHV20/22SV06F075T/4 R 3"R 3" 85,7 82,5 75,4 72,4 63,3 56,7 49,193,22842x

26-1008000289 7,5GHV20/22SV07F075T/4 R 3"R 3" 99,4 95,7 87,2 83,7 73,1 65,3 56,5108,52772x

26-1008000291 11GHV20/22SV08F110T/4 R 3"R 3" 115 111 102 97,7 85,7 77 66,9124,63602x

26-1008000293 11GHV20/22SV09F110T/4 R 3"R 3" 129 124 114 109 95,8 86 74,6140,13902x

26-1008000295 11GHV20/22SV10F110T/4 R 3"R 3" 143 138 126 121 106 94,8 82,3155,43902x

26-1008000296 15GHV20/22SV12F150T/4/PN25 R 3"R 3" 173 167 153 147 129 116 101186,13952x

26-1008000297 15GHV20/22SV14F150T/4/PN25 R 3"R 3" 201 194 177 170 149 134 116216,64852x

10-22sv-2p50_c_th
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06

GHV 20

Alimentación trifásica
Equipamento:
● Dos bombas centrífugas verticales multietapa e-SV, dos Hydrovar
● Accessorios incluidos: cuadro elétrico, colector de aspiración e impulsión y bancada común 
accessorios. No incluido el depósito de expansión.

Código familia: 5D

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

667583500367300250 417

0 8070603615 5044

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008000301 2,2GHV20/33SV1/1AG022T/4 DN80DN100 16,2 15,7 15 14 12,2 9,8 6,717,43472x

26-1008000304 3GHV20/33SV1G030T/4 DN80DN100 21,7 21,2 20,3 20 17,8 15,5 12,723,83602x

26-1008000307 4GHV20/33SV2/2AG040T/4 DN80DN100 34,1 33,3 32 30 27 22,4 16,635,13602x

26-1008000310 4GHV20/33SV2/1AG040T/4 DN80DN100 38,8 37,9 36 35 32 27,5 22,340,83602x

26-1008000312 5,5GHV20/33SV2G055T/4 DN80DN100 45 44,1 43 41 39 35 29,947,84252x

26-1008000314 5,5GHV20/33SV3/2AG055T/4 DN80DN100 55,2 53,8 51 49 44 38 29,657,74452x

26-1008000316 7,5GHV20/33SV3/1AG075T/4 DN80DN100 61,3 60 58 56 51 45 3764,54762x

26-1008000318 7,5GHV20/33SV3G075T/4 DN80DN100 67,4 66 64 62 58 52 44,671,54402x

26-1008000320 7,5GHV20/33SV4/2AG075T/4 DN80DN100 78,8 77 74 72 66 58 47,282,04802x

26-1008000322 11GHV20/33SV4/1AG110T/4 DN80DN100 85 83 81 78 73 65 55,188,95102x

26-1008000324 11GHV20/33SV4G110T/4 DN80DN100 91,1 90 87 85 80 73 63,195,94902x

26-1008000326 11GHV20/33SV5/2AG110T/4 DN80DN100 102 100 96 93 85 76 63106,05502x

26-1008000328 11GHV20/33SV5/1AG110T/4 DN80DN100 107 105 102 99 92 82 70112,75412x

26-1008000329 15GHV20/33SV5G150T/4 DN80DN100 115 113 110 107 101 92 80,5120,46252x

26-1008000330 15GHV20/33SV6/2AG150T/4 DN80DN100 127 125 120 116 108 96 81,2131,26502x

26-1008000331 15GHV20/33SV6/1AG150T/4 DN80DN100 134 131 128 124 116 105 90,4139,16502x

26-1008000332 15GHV20/33SV6G150T/4 DN80DN100 139 137 133 129 121 110 96,1145,66222x

26-1008000333 15GHV20/33SV7/2AG150T/4 DN80DN100 150 147 143 138 128 115 98,2156,07502x

26-1008000336 18,5GHV20/33SV8/2AG185T/4/PN25 DN80DN100 174 171 166 161 150 135 115180,67602x

26-1008000337 18,5GHV20/33SV8/1AG185T/4/PN25 DN80DN100 180 177 171 166 156 141 122187,47482x

26-1008000339 22GHV20/33SV9/2AG220T/4/PN25 DN80DN100 194 191 185 179 166 150 128202,17602x

33-46sv-2p50_b_th
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06

GHV 20

Alimentación monofásica
Equipamento:
● Dos bombas centrífugas verticales multietapa VM, dos Hydrovar
● Accessorios incluidos: cuadro elétrico, colector de aspiración e impulsión y bancada común 
accessorios. No incluido el depósito de expansión.

Código familia: 5D

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

706051,736,728,320 43,3

0 8,47,26,23,41,2 5,24,4

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008105210 0,75GHV20/3VM05P07T/2 R2"R2" 55 52,4 49 44,8 39,9 34,5 27,159,5812x

26-1008105211 1,1GHV20/3VM06P11T/2 R2"R2" 66,7 63,7 59,7 54,7 48,9 42,5 33,571,8972x

26-1008105212 1,1GHV20/3VM07P11T/2 R2"R2" 77,3 73,7 68,9 63,1 56,3 48,8 38,383,5982x

26-1008105213 1,5GHV20/3VM08P15T/2 R2"R2" 88,9 84,9 79,5 72,9 65,2 56,6 44,695,8992x

1-10vm-p-2p50_a_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

12010591,766,753,340 78,3

0 14,412,6116,42,4 9,48

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008105216 1,1GHV20/5VM04P11T/2 R2"R2" 43 40,7 38,2 35,1 30,9 25,6 17,649,3962x

26-1008105217 1,1GHV20/5VM05P11T/2 R2"R2" 53,2 50,3 47,1 43,1 37,9 31,1 21,161,4962x

26-1008105218 1,5GHV20/5VM06P15T/2 R2"R2" 64,1 60,7 56,9 52,1 45,9 37,8 25,873,8872x

26-1008105219 1,5GHV20/5VM07P15T/2 R2"R2" 74,2 70,1 65,6 60 52,7 43,2 29,285,8962x

26-1008105220 2,2GHV20/5VM08P22T/2 R2"R2" 85,9 81,4 76,3 70 61,8 51 3598,61002x

1-10vm-p-2p50_a_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

23320818313310883,3 158

0 282522135 1916

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008105221 1,1GHV20/10VM02P11T/2 R 2"½R 2"½ 27,3 25,8 24 22 19,5 16,5 1330,8682x

26-1008105222 1,5GHV20/10VM03P15T/2 R 2"½R 2"½ 41,4 39,2 36,8 34 30,7 26,5 21,446,21122x

26-1008105223 2,2GHV20/10VM04P22T/2 R 2"½R 2"½ 55,4 52,6 49,4 45,8 41,3 35,8 2961,81142x

1-10vm-p-2p50_a_th
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06

GHV 20

Alimentación trifásica
Equipamento:
● Dos bombas centrífugas verticales multietapa VM, dos Hydrovar
● Accessorios incluidos: cuadro elétrico, colector de aspiración e impulsión y bancada común 
accessorios. No incluido el depósito de expansión.

Código familia: 5D

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

706051,736,728,320 43,3

0 8,47,26,23,41,2 5,24,4

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008105271 1,1GHV20/3VM06P11T/4 R2"R2" 66,7 63,7 59,7 54,7 48,9 42,5 33,571,8892x

26-1008105272 1,1GHV20/3VM07P11T/4 R2"R2" 77,3 73,7 68,9 63,1 56,3 48,8 38,383,5952x

26-1008105273 1,5GHV20/3VM08P15T/4 R2"R2" 88,9 84,9 79,5 72,9 65,2 56,6 44,695,8972x

1-10vm-p-2p50_a_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

12010591,766,753,340 78,3

0 14,412,6116,42,4 9,48

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008105276 1,1GHV20/5VM04P11T/4 R2"R2" 43 40,7 38,2 35,1 30,9 25,6 17,649,3872x

26-1008105277 1,1GHV20/5VM05P11T/4 R2"R2" 53,2 50,3 47,1 43,1 37,9 31,1 21,161,4802x

26-1008105278 1,5GHV20/5VM06P15T/4 R2"R2" 64,1 60,7 56,9 52,1 45,9 37,8 25,873,8952x

26-1008105279 1,5GHV20/5VM07P15T/4 R2"R2" 74,2 70,1 65,6 60 52,7 43,2 29,285,8872x

26-1008105280 2,2GHV20/5VM08P22T/4 R2"R2" 85,9 81,4 76,3 70 61,8 51 3598,61122x

1-10vm-p-2p50_a_th

Q

Aspir. [kW] [kg]

PesoModelo PotenciaReferencia [m³/h]

H = M.C.A

23320818313310883,3 158

0 282522135 1916

0Impul. [l/min]

Colector

26-1008105281 1,1GHV20/10VM02P11T/4 R 2"½R 2"½ 27,3 25,8 24 22 19,5 16,5 1330,8972x

26-1008105282 1,5GHV20/10VM03P15T/4 R 2"½R 2"½ 41,4 39,2 36,8 34 30,7 26,5 21,446,21122x

26-1008105283 2,2GHV20/10VM04P22T/4 R 2"½R 2"½ 55,4 52,6 49,4 45,8 41,3 35,8 2961,81242x

26-1008105284 3GHV20/10VM05P30T/4 R 2"½R 2"½ 69,5 66 62,1 57,5 51,9 45 36,577,31302x

26-1008105285 3GHV20/10VM06P30T/4 R 2"½R 2"½ 82,6 78,3 73,5 67,9 61,1 52,8 42,692,51222x

1-10vm-p-2p50_a_th

Modelo Referencia Código 
familia

Peso
[kg]

Accesorios: selección rápida

26-002161316Presostato B12CNS3, 0 a 8 bar, conexión Rp 1/4, Inox. AISI 304 9J 1
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06

Grupo de presión con 3 bombas y velocidad variab le con 
Hydrovar

GHV 30

0°C - 40°C

10/16 bar

160 m

480 m³/h

3 x 0,55 - 22 kW

-10°C - 60°C

Caudal máx:

Altura manométrica máx :

Potencia:

Presión de tabajo:

Temperatura ambiente:

Temperatura del líquido:

Motor

F (155°C)

3 ~400V

IP55

Alimentación:

Aislamiento:

Tipo de aislamiento:

Conjuntos de velocidad variab le equipados con convertidor de frecuencia 

Hydrovar y tres bombas verticales multietapa de hasta 22 kW de potencia.

Aplicaciones

● Suministro de agua, riego

● Calefacción, ventilación y climatización

● Grupos de presión, refrigeración

● Maquinas de lavado industrial, industria en general

● Tratamiento de agua

● Installaciones de filtración

Código de identificación
GHV30RA/15SV03F030T/4

Nombre serie

Nr. bombas x 10

valvula retención:"nulo" lado aspiracion, RA= impusión

Modelo de bomba

Trifásico

Sumnistro de variador de frecuencia: 4=trifásico, 2=mono

Características

Acero inoxidable AISI 304

Latón

Acero inoxidable AISI 304

Hierro fundidoCuerpo de bomba:

Colectores:

Valvula antirretorno

Transductor de presión:

Materiales

Modelo:

GHV

30

RA

15SV03F030

T

/4

● Versión A304: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 304 o superior.

● Versión A316: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 316 o superior.

● Versión C316: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 316, así como base, soportes, soportes, tornillos y 

tornillos.

Productos aprobados para su uso en contacto con suministros de agua 
públicos de acuerdo con ACS - D.M. 174

Certificación de agua potable

Acero inoxidable AISI 301Interruptor de presión:

Opciones bajo pedido

● Fácil de instalar

● No hay problemas de mantenimiento

● Solución compacta

● Alternancia de bombas

● Protección contra el funcionamiento a seco

Ventajas del producto

Xylem Water Solutions España S.L.U. puede realizar modificaciones de sus productos sin previo aviso. Este documento no es contractual.
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Grupo de presión con 4 bombas y velocidad variab le con 
Hydrovar

GHV 40

0°C - 40°C

10/16 bar

160 m

640 m³/h

4 x 0,75 - 22 kW

-10°C - 60°C

Caudal máx:

Altura manométrica máx :

Potencia:

Presión de tabajo:

Temperatura ambiente:

Temperatura del líquido:

Motor

F (155°C)

3 ~400V

IP55

Alimentación:

Aislamiento:

Tipo de aislamiento:

Conjuntos de velocidad variab le equipados con convertidor de frecuencia 

Hydrovar y quatros bombas verticales multietapa de hasta 22 kW de potencia.

Aplicaciones

● Suministro de agua, riego

● Calefacción, ventilación y climatización

● Grupos de presión, refrigeración

● Maquinas de lavado industrial, industria en general

● Tratamiento de agua

● Installaciones de filtración

Código de identificación
GHV20RA/15SV03F030T/4

Nombre serie

Nr. bombas x 10

valvula retención:"nulo" lado aspiracion, RA= impusión

Modelo de bomba

Trifásico

Sumnistro de variador de frecuencia: 4=trifásico, 2=mono

Características

Acero inoxidable AISI 304

Latón

Acero inoxidable AISI 304

Hierro fundidoCuerpo de bomba:

Colectores:

Valvula antirretorno

Transductor de presión:

Materiales

Modelo:

GHV

40

RA

15SV03F030

T

/4

● Versión A304: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 304 o superior.

● Versión A316: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 316 o superior.

● Versión C316: Componentes principales en contacto con el líquido de 

acero inoxidable AISI 316, así como base, soportes, soportes, tornillos y 

tornillos.

Productos aprobados para su uso en contacto con suministros de agua 
públicos de acuerdo con ACS - D.M. 174

Certificación de agua potable

Acero inoxidable AISI 301Interruptor de presión:

Opciones bajo pedido

● Fácil de instalar

● No hay problemas de mantenimiento

● Solución compacta

● Alternancia de bombas

● Protección contra el funcionamiento a seco

Ventajas del producto

Xylem Water Solutions España S.L.U. puede realizar modificaciones de sus productos sin previo aviso. Este documento no es contractual.

446

https://rodavigo.net/es/c/f/lowara

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118




